Mōses.
Mōses.

Heroes.

Expositio hymnorum.

Carmē est dimetrū īā, caco. **L**anū ī festo beatilaurētij ad horas vespinas. cui⁹ martyriū describit et cōstatiā in passione demonstrat.

C Materia p̄sentis hymni ē agere laudes beati laurēti martyris; eiusq̄ constatiā in passione explicare. ad qđ icitā fidelium chorus. in quærgo (chorus n̄). i. n̄a congregatio. s. fidelium (exultet) i. letet (solēniter). i. cū solēnitatem maxima (et cōcordit) (in hoc se st̄ lauretū nesci) i. ignorātis (flecti). i. mō Laurentius ueri a rectitudine fidei. i. hoc (tormentis) i. passione qđ nūquā ī martyrio negauit xp̄m. dicitus est aut̄ laurēti a lauro qđ victoriā obtinuit in sui passione. q. laureā coronā tenens.

C Beatus laurēti natione hispan⁹ rome eruditus ab ipsis iunabulis xpian⁹. i. beato sexto pape fact⁹ diacon⁹ ministrabat. cui sextus tētus a decio cesare thesauros ecclesie cōmendauit. q accepto paupib⁹ erogauit. Tūc deci⁹ petiit. s. a bō laurētio (thesauros reddisi) quātōtius idest citius (quos Laurentius dispergit felicius erogando) idest pauperibus distribuendo.

C Postq̄ deci⁹ cognouit thesauros esse a lauretio pauperib⁹ distributos (furēs ira p̄nīmia). i. maxima (recurrat ad supplicia) scilicet ingerenda lauretio (sperans flectere) idest inclinare (suis tormentis sanctum dei) ad idola colenda (sed temere) idest stul te hoc sperabat.

C Lunū lauretius iussu deci⁹ cesaris ea tē pestate impantis (rotat) i. inuertit ad modū rote in circuitu (sup ignibus) manib⁹. s. prius (ligatis fune). i. corda vel aliquo ligamine (et queq; particula). s. sui corporis (stridet). i. sonat diuidebant enī eius membra (in craticula cādescere). i. ignita craticula diminutum est ab hoc nomine crates i est instrumentum ferreum quo utimur ad assandum. Exodi. xviiij. craticulaq; in modum retis eneam.

C Laro stridet i. sonat assādo (et crepitat) idest findit seu aperitur cū somno. frequen tatiū est a crepo. as. i (martyr). s. laurētius (insultās) idest gaudēs et irridens tortores (clamitat) i. vociferatur dices (o tortor). i. o carnifex. poterit dirigi sermo ad deciū (gira) idest reuolue me i (manduca) quia iam assati vnam partem gira i manduca aliam: dicit historia: Cnam assata sunt iam corpora.

C Regirat tor. nota etiā q̄ aliter legitur textus iste. s. regirat tortor corpora. Assata sunt incorpora. i. interfice et sine aia relinque. verbuñāq; est corporo. as. vñ concorpo et incorpo qđ h̄ipanice d̄f encorporar qñ vñ relicto esse priori efficitur cum alio vnum corpus.

C Conclusio est hymni ad laudem et glori am dei qui pro se passis digna repedit p̄mīa (gloria sit christo regi qui pensat) idest pon derat et gubernat ordinādo omnia. (iuste et repedit) idest dat premia digne. idest secundum merita et vitra (passis pro se supplicia) idest tormenta et passiones.

C Carmē est q̄le supi⁹ ī q̄litate et materia. Et canit ad horas matutinas.

A Horus noster solēniter
Exultet et concorditer:
In hoc festo laurentij
Tormentis flecti nescijs.
Reddisibi quam citius
Thesauropetij decius:
Quos dispersit laurentius
Erogando felicius.
Turens ira p̄nīmia
Recurrit ad supplicia:
Sperans tormentis flectere
Sanctum dei sed temere.
Ligatis fune manibus
Rotatur super ignibus:
Landelcente craticula
Stridet queq; particula.
Laro stridet et crepitat
Martyr insultans clamitat:
Regirat tortor corpora
Assata sunt incorpora.
Sit xp̄o regi gloria
Qui iuste pensat omnia:
Pro se passis supplicia
Dignerependit premia. Amen.

O Abira patientia
Aembrator rentur omnia:
Ipse tamen tortoribus
Spretis insultat ignibus.

Scilicet Lauretius (insultat) idest illudit tortoribus (ignibus spretis) pro gloria paradisi.
Cenit ignis exterius
Intus senire nescius
Nam resistit potentior
Ignis alter interior.

seruorem patienti (resistit) idest vincit exterior igne a psequentialibus sanctum dei illatum.
Cutus hispano clymate
Rome subsistit dogmate
Renascitur sub decio
Laureatus martyrio.

de sacro busto (subsistit) idest stetit rome aduersib[us]. i. in rome (dogmate). i. pro domate
hoc est eruditione. nam rome eruditus fuit vel pro doctrina fidei christiane extollenda (renas-
citur) idest iterum nascitur quantum ad gloriam martyrio partam (laureatus martyrio)
idest veluti laureis certis martyrio coronatus per decium imperatorem.

Celus permixtatio
Felix martyris in cambio
Qui pro breui supplicio
Eterno gaudet premio.

glorie momentaneum est. patrie autem celestis quis enarrare valeat quata et quam in eter-
num durabilia sunt gaudia. hec Gregorius super Lucam. xiii.
Martyris dei laudabilis
Mobis ad sis placabilis
Ult apud regem glorie
Per te sit locus venie.

Carmen est quale illud primo dierum. Laudatur in festo domini martini:
cu[m] laudes prosequitur.

Rex martyris decus
Hic laus tua tu illius:
Tu nos in hunc te colere
Quin ipsum in te tribue.

confessione sancte trinitatis tres mortuus suscitauit ab inferno: ita suscitit nos a peccato: et sic
induit pauperem parte sue clamidio: sic nos induit iusticia (O rex iustern (decus)). i. ho-
nor martini (iste) i. martinus (est tua laus tu es laus illius) martinus tui (tribue nos colere te
hunc). s. martinus (quin). i. insu (tribue nobis ipsum martinum colere in te christo).

Quid das per orbiscardines
Quod gemma fulget presulum:

Presentis hymni materia tractat de lau-
dibus b[ea]ti laureti, demonstrat autem ei[us] consta-
tiā in patiendo: intercessionēq[ue] ei[us] apud deū
petit, dicit ergo. (O mira patientia) i. admi-
rabilis laudanda (mēbra oia). s. sc̄tū laureti
(corren[t]) idest adaurū assando (ramē ipse)

Ignis scilicet material (seuit) idest cres-
cit (exterius) idest extra corp[us] beati lauren-
tiū: quia nō desciebant alimēta (nesciū se-
uire) idest furorem inmittere. (intus) idest in-
tra corpus et viscera eius. naz (alter ignis). s.
sancti spiritus interior et potentior) propter

seruorem patienti (resistit) idest vincit exterior igne a psequentialibus sanctum dei illatum.
Clāgit b[ea]ter originē beati laureti di-
cēs (or[um]) idest oxīdus fuit beat[us] la. (clima-
te hispano) idest ex partibus hispanie quia
hispan[us] fuit. Clima enī pars terre d[omi]ni. sicut autē

septē climata diuersis dissimila noibus. vt vi-
dere ē d[omi]n[u]s climatib[us] in spera. ybi multa iōanes

clima.

O felix permixtatio scilicet temporalis vi-
te cum eterna et (martyris felix) idest sc̄tissim
(in cambio) idest in permixtatione vite (qui
gaudet premio eterno) idest gloria p[er]petua
(pro breui supplicio) idest pro breui tormento
to. nam quod putatur hic esse siue pene siue

Gregorius.

Esusdēm sancti laurentii gloriosam in-
tercessionem imploram[us] (O martyris dei lau-
dabilis tu ad sis nobis placabilis) i. placid[us]
et misericordia tua (sicut faueton nobis (vt loc[us] venie) i.
peccatorum remissio sit nobis apud reges glorie
sempiterne qui est ihesus christus filius dei.

Auctor cōmēdat laudat deus s[ed] cōuer-
stone et hitu b[ea]ti martini: q[ui] bic paup[er] et mo-
dicū celū diues ingredit[ur] q[ui] p[ro] confitātiā si-
dei et confessionē trinitatis tria corpora mor-
tuoru[m] q[ui] anime detinebant clausa in iher-
no resuscitauit. rogat ita q[ui] dñm: vt sciat p[er]

confessionē sancte trinitatis tres mortuus suscitauit ab inferno: ita suscitit nos a peccato: et sic
induit pauperem parte sue clamidio: sic nos induit iusticia (O rex iustern (decus)). i. ho-
nor martini (iste) i. martinus (est tua laus tu es laus illius) martinus tui (tribue nos colere te
hunc). s. martinus (quin). i. insu (tribue nobis ipsum martinum colere in te christo).

Tu q[ui] das q[ui] martinus (gēma) exēs p[ro]su-
lū episcoporu[m] et sacerdotū (fulget) idest splē-
det (p[ro] cardines) i. p[ro] angulos (orbis) i. per

Expositio hymnorum.

Cet tuor ytes mudi (da) i. ecce de (vt martin⁹)
soluat per ingēs meriti nos (q̄o graues et p̄e)
idest criminalia petā (p̄mūr). i. detinent.

CEn idest ecce (hic. s. martinus) paup̄ in
dimitis (modicus). s. in persona corporia
(divis) in virtutibus excedendo de mundo
(ingreditur celum. cohortes) idest exercitus
celi obuiant ei lingue scilicet omnes tribus
israeli in dei (gentes) idest gentiles (ouant)
idest applaudunt.

CUe pro sicut (sicut vita) illius (se transi-
tus) idest obitus eius (fulget) idest resplen-
der (celio) idest in celo (in arvo) idest iter-
ra seu in mundo. transitus dico (splendido)
(i. id est quia fulget (pium est gaudere cun-
ctis) hominibus (hic dies) idest hoc festus
sit salus cunctis.

CSit gloria trinitati idest patri et filio et
spiritu sancto (vt pro sicut. sicut martinus
confessus est). s. fide et opere (fidēcū⁹ mar-
tini. triple deus roboret in nobis).

CIn hoc hymno cōmediat auctor beatuz
martin⁹ et constātiū s̄ dei eius quā habuit
suscitatione triū mortuorum (O martine par
apostolis) i. equalis in suscitatione mortuo-
rum triū: q̄i tres mortuos suscitauit vt aposto-
li: et quia globus igneus. s. sp̄us sanct⁹ desce-
dit super eum (tu soue) i. resuscita a p̄co (cole-
tes tuū festū qui vis vivere aut mori discipulis) idest ad utilitatē discipulorū: quia nec mori-
ritur nec vivere recusat. unde t̄ ipse effundēs orōnem apud dñm̄zait. O domine si ad-
huc populo tuo sum necessari⁹ non recuso labore. fiat voluntas tua. quia nec vivere nec mori-
ri recusasti. ideo respice nos (vt tuis meritis et peccatis mundo corde et casto corpore existen-
tes: aulam celi ingrediāmūr: sicut secisti in tempore tuo prelatos ecclesiē faululos).

CO martine fac (nunc) hoc p̄-
senti tempore scilicet nos (eleuitos) qđ gef-
feras idest feceras (olim) predicando (clarifi-
ca) idest illuminā (nunc presules ecclesie)
idest p̄ielato (auge decus ecclesie et relide)
idest frange vel reprime (fraudes sathanæ)
idest diaboli aduersarij.

CLu qui euiceras (pro euicerasti s. eu-
cuasti (chaos). i. infernum (ter) idest tres mor-
tuos suscitastis: quiter intrasti in infernum
resuscitādo tres mortuos (susciita nos mer-
itos) idest mortuos (reatu) idest culpa et pec-
catum primi parentis. s. ade et ppia culpa
(vt) pro sicut (diuiseras clamidem) pauperi
indue nos iustitiam.

COntra (ne) subueni i. succurre (modasti
co ordinī) i. ordinim monachoru (iā lapsō) i.
relapsō in peccatis pene idest ferre. i ad qđ
vt recorderis quondam tue spūlūs grē.

CLarmen est quale illud pange lingua. Lanitur ad horas vespertinas
in festo b̄t̄ Catharine: ad qđ celebrandū nos incitat; et martyris scribit.

Da quos premunt culpe graves
Soluat per ingens meritum.

CEn paup̄ hic et modicus
Lelum dimes ingredit:
Leli cohortes obuiant
Lingue: tribus: gentes: ouant.

CEt vita fulget transitus
Lelis et arno splendidus:
Gaudere cunctis pium est
Cunctis salus sit hic dies.

CSit trinitati gloria
Martinus ut confessus est:
Luius fidem per opera
In nosmet ipsos roboret.

Martine par apostolis
Festum colentes tu soue:
Qui vivere discipulis
Elis aut mori nos respice.

Cad ad utilitatē discipulorū: quia nec mori-
ritur nec vivere recusat. unde t̄ ipse effundēs orōnem apud dñm̄zait. O domine si ad-
huc populo tuo sum necessari⁹ non recuso labore. fiat voluntas tua. quia nec vivere nec mori-
ri recusasti. ideo respice nos (vt tuis meritis et peccatis mundo corde et casto corpore existen-
tes: aulam celi ingrediāmūr: sicut secisti in tempore tuo prelatos ecclesiē faululos).

Cac nunc quod olim gesserat
Nunc presules clarifica:
Auge decus ecclesie
Fraudes relide sathanæ.

Cqui ter chaos euiceras
Adversos reatus suscita:
Diuiseras et clamidem
Nos in due iustitiam.

CEt spiritualis glorie
Quondam recorderis tue:
Abonastico nunc ordini
Jam penitapo subuenti.

Atharine collaudemus
Clirtutum insignia
Lordis ei presentemus
Etoris obsequia
Ult ab ipsa reportemus
Equalaude premia.

(vt reportemus ab ipsa laude. s. uita) p̄mnia (equa) id est cōdigna nā in gloria ecclie loquuntur lauso pfecta ē. vel dic ab ipsa. s. catharina. Momē autē t̄pareta: t̄ multa alia de beata catharina videre cupiētes: remittimus ad catalogum sanctorum: t̄ sequitur discursus. Catharina per. a. t̄ non p. e. a catharos quod est pur⁹ vel catharizo purissimo legēdū est nō aut. q. vniuersoy ruina vt ille fabulatus ē q̄ scripti libri qui dī legēda aurea.

Culta fide catharina
Judicem maxentium
Monformidat lex diuina
Sic firmat eloquium:
Quod confusat ex doctrina
Doctores gentilium.

xps quē in pectore p̄ clipeo gestabat catharina (sic firmat) i. fortificat eloquium catharine (q̄ confusat corā imperatore). i. vincit t̄ confusos facit ex doctrina. s. eoz hoc est ex principijs philosophie. vel ex doct. euangelica (doctores gentilium) quos adduxerat imperator vt dispertarent cū catharina. Erāt autē quinqua ḡita q̄ in sapientia misudana omnes mortales excellebant t̄ venerāt ex diversis prouincijs imēta munera accepturi si catharinam vincerent. fuerunt tamen victi ab ea t̄ conuersi ad dominum vt sequitur.

Clicti xp̄m consitentur

Relictis erroribus
Judex iubet vt clementur
Nec pilis aut vestibus:
Mocet ignis t̄ torrentur
Inustis corporibus.
CVelut aurum comprobauit
Fornacis adustio
Mam quos foris conseruauit
Christus ab incendio:
Locit intus t̄ purgauit.
Fides t̄ confessio.

minis. flaminis t̄ sanguinis. (exxit t̄ purgauit intus) id est intra pectus (quos christus conservauit) id est liberauit foris ab incendio corporeo, quia eorum corpora incombusta: post fuerunt secrete sepulta a christianis.